

TÜRKİYE'DEN TIBBİ VE  
AROMATİK BİTKİLER BAHÇESİ  
ÖRNEKLERİ

Türkiye’den tıbbi ve aromatik bitkiler bahçesi örnekleri bölümünde, Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesi, Çukurova Üniversitesi Ali Nihat Gökyiğit Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Bahçesi, Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Tıbbi Aromatik Bitkiler Koleksiyon Bahçesi, İzmit Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Bahçesi irdelenmiştir.

## **Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesi (ZTBB) – İstanbul**

Türkiye’nin ilk tıbbi bitkiler bahçesi olan ZTBB 14 dönümlük alan üzerine kurulmuş ve 2005 yılında hizmete açılmıştır. Bahçede 700’ü aşkın tıbbi bitki türü bulunmasının yanı sıra araştırma merkezi, sera, herbarium, tohum bankası, bitki laboratuvarı, bitki kurutma odası ve güneş saati yer almaktadır. Bir eğitim ve araştırma merkezi olarak planlanan bahçede bitkilerle tedavi (fitoterapi), bitkilerin ve beslenmenin kimyası, bitki yağlarıyla tedavi (aromaterapi), masaj terapi ve doğal vücut bakımı konularında seminerler verilmektedir.



Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesi genel görünümü (Anonim 2015)



Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesi bitki yerleşim planı (Orijinal)

## **Çukurova Üniversitesi Ali Nihat Gökyiğit Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Bahçesi – Adana**

Çukurova Üniversitesi Ali Nihat Gökyiğit Botanik Bahçesi içerisinde 8500 m<sup>2</sup> alana sahip tıbbi ve aromatik bitkiler bahçesi; bünyesinde bulundurduğu bitkilerin koruma altına alınması, sürdürülebilir kullanımı, gelecek nesillere aktarımı, araştırmacılar için materyal kaynağı oluşturması ve bitkilerin tanınabilirliğinin sağlanmasını hedeflemektedir. Bahçede 180 kadar tıbbi ve aromatik bitki türü örneği bulunmaktadır. Bu bitkiler içerdikleri etken madde gruplarına göre sınıflandırılarak bahçe içerisindeki 8 adet adaya dikimleri yapılmıştır.





## **Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü (BATEM) Tıbbi Aromatik Bitkiler Koleksiyon Bahçesi – Antalya**

2010 yılında Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü Aksu Merkez Birimi Yerleşkesi “Türkiye Tıbbi Aromatik Bitkiler Araştırma Merkezi” olarak hizmet etmeye başlamış ve merkezde “Tıbbi Aromatik Bitkiler Koleksiyon Bahçesi” kurulmuştur. Bahçede polikültür üretim şekli uygulanmış ve çoğu tür tek bir bitkiyle temsil edilmiştir. 450 civarında bitki türü familyalarına göre sınıflandırılarak adalar şeklinde düzenlenen bahçeye yerleştirilmiştir.



BATEM Tıbbi Aromatik Bitkiler Koleksiyon Bahçesi'nden bir görünüş (Anonim 2011)

# İzmit Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Bahçesi

2016 yılında 2.000 m<sup>2</sup> alan üzerinde kurulan bahçede 64 farklı bitki türü bulunmaktadır. Tıbbi ve aromatik bitkilerin tanıtılması amacıyla oluşturulan bahçede bitki türleri hakkında çeşitli bilgiler içeren tanıtıcı etiketleri de bulunmaktadır.



İzmit Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Bahçesi Planı (Anonim 2016)



## KAYNAKLAR

Anonim, 2015. Web Sitesi: <http://www.zeytinburnu.istanbul/Haberler/700-Cesit-Bitki-Turu-Koruma-Altina-Alindi>, Eriřim Tarihi: 05.12.2017

Anonim, 2016. Web Sitesi: [http://www.izmit.bel.tr/projeler/tibbi-ve-aromatik-bitkiler-bahcesi\\_183.html](http://www.izmit.bel.tr/projeler/tibbi-ve-aromatik-bitkiler-bahcesi_183.html), Eriřim Tarihi: 11.12.2017.

Kırıcı, S., Demirci, S., Çakan, H., Çalışkan, T., Kavak, S., 2016. Çukurova Üniversitesi Ali Nihat Gökyiğit Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Bahçesi, III. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Sempozyumu, 4-6 Ekim 2016, Antalya, Türkiye.

Anonim, 2011. Web Sitesi: <https://kumpinaridotcom.wordpress.com/2011/12/05/tibbi-ve-aromatik-bitkiler-gezi-notlari-3/>, Eriřim Tarihi: 29.11.2017.